Et hoc d' regna dicta sufficiat:

Capitulum de forma Alphilozi officii et moribus eorum.

Sciendum est Alphilos fuisse formatos ad modum iudicii a seforum in cathedra cuius libro apto ante oculos. Et quod quidam sunt cause criminales quam non circa possessiones et res temporales litigantorie sed duos iudices sunt necesse esse in regno. Videlicet unum Alphile in iugis quo ad primos et aliam in albo quo ad secundos. Huius officium est regi consilium leges de principis mandato condere totumque regnum moribus informare. Causis iustis favere secundum allegata finias diffinire. Consilia equa et recta sine personarum amicitie postulatum ostendere. Contemplato intendere ut quod alij operant manu ipsi mente a sua sapientia disponat et ordinet. Debet enim iudex firmus esse a ostis ut non amore pecunie aut luore iudicie aut carnis origine corumpatur. Quo ad primum dicit Seneca in libro de beneficiis. Quod potentior erat dyogenes Alexandro omnia possidere plus est enim quod ille nolle accipere quam quod ille

no q' in libro ap'ro
d'z iud' q' p'ud' iud' iud'

no hoc

v.

Seneca

posse dare. **D**icit etiam quod archesius cuius egregy romani nomine cum obficeret sanitas. id est benevolentiam quilibet audisset eum esse pauperem retulit ei magnam cum pondus. Cuius eum invenisset in castris sedentem in cenis allignis vasibus ab utraque aureis cogitaverit eum pauperem duntaxat fieri nolle dixeruntque ei. Ecce quod tibi munus benevolentiam deservit postulantes ut ab ostensione disceratis. Quibus ille respondit. Namate igitur sanitas archesii curam magis velle locupletibus impare quam locupletibus esse. Et memento te ipsum a te exercitatus posse vicia non pecunia posse corumpi. Quilum certum habet id quod virtute et mentis officia debet cum a pecunia tempore. Refert Elynam quod cum demosthenes anstodennium auctoritate fabularum interrogasset quare medicis ut assis accepisset quille respondisset. Ann talentum. Et ego autem demosthenes pro accepit ut taceret. Ita iudicium causidicorum lingua illis significat nisi eam ut via solet finibus argenteis viciat. Apud aduocatos etiam ipsum talentum venale est. **V**erum refert Valerius quod cum senatus consultus romanorum in ipso senatu quidam de duobus quorum unus erat pauper alius ditissimus sed auarus quis eorum aptior esset ad regendum ac iudicandum rem publicam admittendum in spem sapio emiliam respondisse dicit. Neque tamen michi mittendum videtur quod aliter non habet aliter nichil est satis. Equae iudicialis reprobandis paupertate et auaricia. Nam auarus vobis irouiget cum sit